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گــروه گردشــگری -  معاون 
میــراث فرهنگــی وزارت میــراث 
فرهنگــی و صنایــع دســتی گفت: 
ایکومــوس یک ســرمایه اجتماعی 
اســت که ظرفیت های علمی آن باید 

مورد استفاده قرار بگیرد.
علی دارابــی قائم مقــام وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی و معاون میراث فرهنگی 
کشــور به مناســبت روز بین المللی 
بنا هــا و محوطه های تاریخی از دفتر 
ایکوموس خانه قوام الدوله بازدید و 

با هیئت رئیســه این مجموعه گفتگو 
کرد.

دارابــی ایکوموس را ســرمایه 
اجتماعی دانســت کــه ظرفیت های 
علمی آن در تمامی زمینه های مربوط 
به میراث فرهنگی باید مورد استفاده 

قرار بگیرد. 
دارابــی بزرگ تریــن کمــک 
ایکوموس را معرفــی اعضای مورد 
تایید به عنوان ناظر و معین پایگاه های 
ملــی و جهانی عنوان کــرد و افزود: 
در زمینــه تدوین طرح های مهمی از 

جمله بافت های شیراز و رشت نیاز به 
مشارکت جدی ایکوموس داریم که 
به عنــوان ناظر علمی و مانند دیده بان 

به رصد مسائل بپردازند.
بــرای  کارشــناس  معرفــی 
بخش آمــوزش بین المللی، معرفی 
بــرای  تخصصــی  کارشناســان 
حضــور در رســانه ملــی، حضور 
متخصصان ایکوموس در ۲۱ شورای 
میراث فرهنگی، برگزاری جلســات 

مشــترک علمی به صــورت ماهیانه، 
برگزاری کارگاه های آموزشی برای 
مدیران اســتانی تازه منصوب شــده 
از دیگر موارد مطرح شــده از سوی 

معاون میراث فرهنگی کشور بود.
میراث فرهنگی،  وزیر  قائم مقام 
در  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
پایان به تهیــه پیش نویس تفاهمنامه 
به عنــوان مبنای همــکاری معاونت 
میراث فرهنگی و ایکوموس اشــاره 

کرد.
آمادگی بــرای همکاری با 

معاونت میراث فرهنگی
در ادامه مهــدی حجت رئیس 
موسسه ایکوموس ایران با بیان اینکه 
ایکوموس از موسســات وابســته به 
یونســکو با مسئولیت های مربوط به 
محوطه ها و بنا های تاریخی است، به 
تشــریح ساختار و مهم ترین وظایف 
و ماموریت هــای ایــن موسســه و 

برخــی مطالبات موجــود پرداخت.
او به بازنگری فعالیت بیســت ساله 
ایکوموس در ایران اشاره کرد و افزود: 
بیانیه ای را با شــعار برافروختن آتش 
عشــق به میراث فرهنگی در دل هر 
ایرانی در چهار صفحه منتشر کرده ایم 
که در آن مسئله محور بودن و ارتقای 
آگاهی مردم نسبت به میراث فرهنگی 
به عنــوان مهم ترین اولویت های این 
موسســه در دســتور کار قرار گرفته 

است.رئیس موسسه ایکوموس ایران 
به فعالیت کمیته های علمی و شانزده 
گروه تخصصی در زمینه های مختلف 
از جمله نگارش مقاله، ساخت فیلم، 
انیمیشن، در راستای افزایش آگاهی 

مردم اشاره کرد.
حجــت در پایــان بــا اعــام 
آمادگی برای همــکاری با معاونت 
میراث فرهنگی، افزود: ایکوموس را 
بال پیوســته معاونت میراث فرهنگی 
بدانید که در راستای پاسخ به نیاز های 
شــما گام برمــی دارد. ظرفیت های 

علمی موسســه فرهنگی ایکوموس 
ایــران می توانــد در ماموریت های 
مربوط بــه میراث فرهنگی به عنوان 
بازوی کمکی در کنار وزارتخانه قرار 

بگیرد. 
فاطمــه داوری مدیرکل حفظ و 
احیــای بناها، بافت ها و محوطه های 
تاریخــی، رضا ســامه مدیرکل امور 
پایگاه هــای میراث ملــی و جهانی، 
ناصر نــوروززاده چگینــی معاون 
ایکوموس و جلیل گلشــن خزانه دار 

نیز در این جلسه حضور داشتند.

گروه گردشــگری -  چینی ها 
در مورد غذا اهل شــوخی و تعارف 
نیســتند، خیلی غذاهای کشورهای 
دیگر را دوســت نــدارد، هر جای 
دنیــا ســفر می کنند، از همــان ابتدا 
ســراغ می گیرند »این شهر رستوران 
چینــی نــدارد؟« در ســفر حتما به 
رستوران های چینی می روند تا غذای 

خودشان را بخورند.
شاید دیدن گردشگران چینی تا 
چندماه دیگــر در بازارها، موزه ها و 
اماکــن تاریخی در مترو و اتوبوس و 
هواپیما برای همه ما عادی شود، حتی 
ممکن اســت زبان ناآشنایشان اتفاقا 
خیلی هم شــیرین و شنیدی تر شود، 
چینی ها عزم سفر کرده اند تا جهان را 
ببینند، و ایران یکی از مقاصد جذاب 

برای مردم شرق دور است.
کــه  اســت  چندماهــی 
محدودیت های مطلق کرونا در چین 
پایان یافته و بــه زودی موج بزرگی 
از گردشــگران از دیــوار چین عبور 
می کنند تــا جهانِ پــس از کرونا را 
بار دیگر تماشــا کنند، جمعیتی شاید 
چندصــد میلیونی بــا ذائقه و زبان و 
فرهنــگ خاص که بــازاری جذاب 
برای فعــالان صنعت گردشــگری 

خواهد بود.
جدا از پیشــنیه روابط فرهنگی 
و تاریخــی و اکنون توســعه روابط 
سیاسی، اینکه سیدعزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی می گوید »گشایش های 
جدیدی در بازار گردشگری چین و 
روسیه ایجاد شده است« و علی اصغر 
شــالبافیان معاون گردشــگری این 
وزارتخانه اعام کرده است »داوطلبانه 
روادید را برای چینی ها لغو کرده ایم«، 
نشان می دهد که باید منتظر میهمانانی 
از شرق آسیا باشیم، مردمانی که تاریخ 
و تمدنی کهن دارند، غذاهای خاص 
خود را می خورند، قــدرت اقتصاد 
جهاننــد، لوکس و لاکچری پســند 
شده اند و قرار است سفر کنند و پول 
خرج کنند، اما آیا ما برای پذیرایی از 

چینی ها آماده ایم؟

مصطفــی رضایی کــه بیش از 
۱۰ ســال است به صورت تخصصی 
ورودی  گردشــگران  راهنمــای 
چینی زبان به ایران است، معتقد است 
»ایران برای پذیرایی از گردشــگران 
انبــوه چینی ظرفیــت دارد زیاد هم 
دســت و پا بسته نیستیم، البته جذب 
حداکثر گردشــگر از بــازار چین به 
خیلی از موارد بســتگی دارد، تعداد 
پروازهــای چین به ایــران محدود 
اســت، و کشــش دارد که افزایش 
پیدا کند و قطعا باعث افزایش ســفر 

چینی ها به ایران می شود«
چینی هــا تاریــخ ایــران 
را بیشــتر از ایــران امــروز 

می شناسند
رضایی درباره شــناخت مردم 
و گردشــگران چینی نسبت به ایران، 
اظهار داشــت: بیشــتر مــردم چین 
همان طور که در کتاب هایشــان آمده 
 Bosi( ایران« را به نام بوسی دی گوآ«
Diguo( می شناســند که به بوسی 
)پارسی( و دی گوآ )سرزمین بزرگ(، 
یعنی »ســرزمین بزرگ پــارس« و 
کمتــر با نــام و عنوان »ایران« آشــنا 
هســتند. آنها وقتی در فارس با مردم 
خون گرم شــیراز روبه رو می شوند یا 
در پاســارگاد بناهای پرسپولیس را 
می بینند، برایشــان جذاب است زیرا 
در کتاب هایشــان بارهــا و بارها در 

مورد این منطقه مطلب خوانده اند.
راهنمــای گردشــگری افزود: 
گردشــگران چینــی ماننــد همــه 

گردشــگران خارجی تا قبل از ورود 
به ایران، اطاعات دقیق و درســتی 
از ایران امروز ندارنــد، باور ندارند 
که ایران کشــوری مدرن اســت و با 
تصویری که در ذهن مردم جهان قرار 

گرفته، کاما متفاوت است.
وی گفت: از آنجایی که روابط 
دولت چین و ایران بسیار خوب و در 
ســطح بالا است، همیشه چینی ها در 
اخبار تلویزیــون و روزنامه در مورد 
ایران زیاد شنیده اند، همین مهمترین 
دلیل اســت تا مشتاق باشند سرزمین 
و مردمــی را که هر روز و زیاد نام آن 

را شنیده اند از نزدیک ببینند.
این شهر »رستوران چینی« 

ندارد؟
رضایی گفت: چینی ها در مورد 
غذا اهل شــوخی یا تعارف نیستند، 
خیلی هم دوســت ندارند غذاهای 
کشورهای دیگر را زیاد بخورند، هر 
جای دنیا که ســفر می کنند، حتما به 
رستوران های چینی می روند تا غذای 
خودشان را بخورند، ما ایرانی ها هم 
معمــولا در همــه جای دنیــا دنبال 
رســتوران ســنتی ایرانی می گردیم، 
تــا پلــو و کباب و دیــزی بخوریم. 
اگــر بتوانیم در شــهرهای مختلف 
رســتوران های چینی بیشتری داشته 
باشــیم خیلــی به تــداوم و افزایش 
جذب گردشــگران چینــی کمک 

خواهد کرد.
راهنمای گردشگران چینی زبان 
خاطرنشان کرد: نبود غذا و رستوران 

چینی گردشــگران چینی را در ایران 
کمی اذیت می کند البته حاد نیست، ما 
در مدت تور یکی دو بار گردشگران 
چینی را به رستوران چینی در تهران و 
اصفهان و شیراز می بریم، اما افزایش 
تعداد رســتوران چینی در شــهرها 
می تواند به آرامش و جذب بیشــتر و 
ترغیب به ســفر بیشــتر به ایران آنها 

کمک می کند.
گاهی مــا در میهمان نوازی 

شورش را در می آوریم
رضایی گفت: آنچــه چینی ها 
متفق القول از ایران تعریف می کنند، 
خون گرم بودن ایرانی هاســت، وقتی 
در کوچه و خیابان همه با آنها ســام 
و احوال پرسی می کنند، با آنها عکس 
می گیرنــد، حتی اگــر نتوانند چینی 
و انگلیســی هم حــرف بزنند، اما با 
روش هــای مختلف احساســی و 
عاطفی، با آنها ارتباط برقرار می کنند 
به خون گرمــی و مهمان نوازی تعبیر 

می کنند.
راهنمای گردشگران چینی زبان 
توضیح داد: گاهــی افراط در همین 
میهمان نوازی بــه ضررمان هم تمام 
شــود، زیرا مــازاد آن در سیســتم 
اقتصــادی گردشــگری تقریبا معنا 
و مفهومــی ندارد. بایــد دُز این نوع 
مهمان نوازی ها را کمتر کنیم. این نوع 
تعارفــات و تا این حد مهمان نوازی، 
در فرهنــگ عمومی جهــان تقریبا 

جایی ندارد.
وی تصریح کرد: مــا ایرانی ها 
گاهــی شــورش را در می آوریــم 
گردشــگر در هر کشوری که می رود 
دنبال گشت وگذار و خوش گذرانی 
اســت و پول هم خرج می کند، پول 
ناحــق و نابه جا نمی دهد، ما هم نباید 
بگیریــم و نمی گیریم؛  اما همین مبلغ 
قانونــی گردش اقتصادی در صنعت 
گردشگری است ما از این خاطرات 
و تخفیف ها برای اثبات مهمان نوازی 
بســیار داریم، گردشگر خارجی هم 
این خصلت ایرانی ها را خیلی دوست 
 دارند، امــا ما هم نبایــد زیاده روی 

کنیم.
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گروه گردشگری -بیش از ۵۰۰ 
میلیون ســال طول کشــید تا نمک با 
شکستن لایه ها و سنگ هایی که روی 
آن قرار گرفته، به ســمت سطح زمین 
حرکت کرد و این حجم نمک به سطح 
زمین رســید و گنبد نمکدان قشم در 
نتیجه به ســطح زمین رسیدن یکی از 
این مجموعه های نمکی تشکیل شده 

است.
گنبــد و غار نمکدان در تمام این 
مدت از پس اتفاقات مختلفی از جمله 
زلزله، آبرفت ها، طوفان ها و … برآمد. 
اما حالا عده ای ســرمایه گذار بخش 
خصوصــی به همراه برخی از متولیان 
دولتی در استان هرمزگان به جان این 
اثر ارزشمند، طبیعی و تاریخی افتاده اند 
تا حیات بخشــی از طولانی ترین غار 

نمکی جهان را کوتاه کنند.
قضیه از چه قرار است...

میــراث طبیعــی ملــی بوخو 
)محدوده قدیم ژئوپارک( با شــماره 
۱۷۱ در ســال ۱۳۹۰ بــه همــراه ۱۰ 
اثر طبیعی ثبت شــده دیگر در داخل 
محــدوده ایــن اثر کــه همگی جزو 
ژئوســایت های ثبت شده ژئوپارک 
جهانی قشم نیز هستند، از جمله گنبد 
و غار نمکدان، در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده اند. غار نمکدان، به عنوان 
ژئوسایت مهم ژئوپارک جهانی قشم 
و طولانی ترین غار نمکی در جهان به 
شمار می آید که بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ 
متر طول دارد و می توان آن را به عنوان 
یکــی از نفایس ملی و جهانی قلمداد 
کرد. هر چند که بنابر اظهار مســئولان 
ایــن اثر بی نظیر در فهرســت موقت 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده 
و در حــال طــی فرآیندهای مربوطه 

است.
همچنین گنبد و غار نمکدان در 
ســال ۲۰۲۲ به عنوان یکی از ۱۰۰ اثر 
برتر میراث زمین شناختی دنیا توسط 
اتحادیه بین المللی علوم زمین معرفی 

شد.
ایــن آثار مانند هر اثر ملی دیگر، 
عرصه و حریمی با ضوابط مشــخص 
دارند. به این معنا که نباید هیچ اقدامی 
بر خاف ضوابط مصوب در محدوده 
عرصه و حریم آن ها انجام شــود و بر 
همین اساس دخل و تصرف و اقدامی 
خاف قانــون در عرصه و حریم این 

آثار مشمول مجازات خواهد بود.
همچنین با شاخص های خاص 
میــراث ملی، این آثار مشــمول اصل 
۸۳ قانون اساســی بوده که بر اساس 
آن واگــذاری نفایس ملی قابل انتقال 

به غیر نیست.
هکتــاری   800 مزرعــه 
پرورش میگو در محدوده میراث 

ملی
حالا اتفاقی که در قشــم افتاده به 
این شــرح است که با چشم پوشی از 
همه این قوانیــن ملی و بین المللی و 
اهمیت زمین شــناختی میراث ملی، 
ســرمایه گذارانــی، ۸۰۰ هکتــار از 
زمین های محــدوده عرصه و حریم 
این آثــار ارزشــمند را را به پرورش 

میگو اختصاص داده اند.
این ســرمایه گذاران از سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان هرمزگان 
مجوز فعالیــت گرفته اند. ســازمان 
جهاد کشــاورزی نیز با وجود اینکه 
می توانســت از اراضــی خــارج از 
محدوده هــای میراثی بــرای چنین 
فعالیت هایی در ســطح جزیره قشم 
دارد؛ اما زمین های محدوده گنبد و غار 

نمکدان را به آنها واگذار کرده است.
از حــدود ۸۰۰ هکتــاری که در 
مجاورت غار نمکدان واگذار شــده، 
در حــدود ۲۰۵ هکتــار در حریم اثر 
است. ولی بیش از ۵۸۰ هکتار از آن در 
عرصه این میراث ارزشمند واقع شده 
است. از آنجا که برای پرورش میگو در 
این استخرها باید ایجاد کانال ورود و 
خروج آب به اجبار از محدوده عرصه 

انجام شود؛ معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری سال ۹۹ در تأکید حفاظت 
از آثار ملــی، اعام کرد که کانال های 
ورودی و خروجــی آب از داخــل 
محــدوده ی عرصه اثر عبور می کند و 
باعث آســیب و تخریب بخشی از اثر 
طبیعی ملی شــده، حکم این محدوده 
از حریم نیز چون موجب تخریب اثر 
می شود، همان حکم محدوده ی اثر و 
واگذاری آن ممنوع و غیرقانونی است.

تخلف محرز مدیران

حتــی رئیــس جمهــور وقت 
)حســن روحانی( نیز دســتور داد تا 
مطابق رأی نامه معاونت حقوقی اقدام 
شود. جالب اینجا بود که براساس این 
نامه ها، اقدامات برخی مقامات استانی 
در خصوص موضــوع واگذاری این 
اراضی، برخاف ضوابط قانونی بوده 
اســت. با این حال پس از این نامه ها، 

عملیات پرورش میگو متوقف شد.
در سال ۱۴۰۰ سرمایه گذاران با 
اســتناد به نظر یک کارشناس رسمی 

دادگستری که در حوزه معادن فعالیت 
می کند )با وجود شــفافیت در قوانین 
حاکــم(؛ اعام کردند کــه این مزارع 
هیچ آسیبی به غار نمکی وارد نمی کند 
و این نظر را به کمیســیون رفع موانع 
تولید استان بردند. در این مدت بخش 
عمده ای از استخرها ایجاد شده بود و 
نیاز داشت تا آب در این استخرها وارد 

و خارج شود. 
بعد از آن وزارت میراث فرهنگی 
نامه نوشــت که باید جلوی این اقدام 

گرفته شــود. پس از آن اداره حقوقی 
وزارتخانه در نامه ای به مدیرکل میراث 
فرهنگی استان هرمزگان و مدیر میراث 
فرهنگی منطقه آزاد قشم اعلم کرد که 
باید ســریعاً جلوی ایــن کار گرفته و 
نســبت به اخذ دســتور قضائی برای 
توقــف عملیات اقدام شــود. در این 
مدت دســتوری از سوی اداره میراث 
فرهنگی اســتان گرفته نشد، اما منطقه 
آزاد قشــم توانســت برخی اقدامات 

حقوقی را پیگیری کند.

موافقت با یک شرط مهم!
روز ۲۷ دی سال ۱۴۰۱ جلسه ای 
در ســازمان امــور اراضی کشــور با 
حضور ســرمایه گذاران برگزار شد. 
آنها بر تمدید قرارداد اجاره این زمین ها 
پافشاری کردند. چون قرارداد ۳۶ ماهه 

آنها تا سال ۱۴۰۱ تمام می شد.
۱۲ روز بعد مدیرعامل منطقه آزاد 
قشم در مکاتبه ای با رئیس امور اراضی 
کشور ، با توجه به ثبت ژئوسایت های 
ژئوپارک جهانی قشــم در فهرســت 
میراث ملی و ســازمان یونســکو و 
مشــمولیت اصل ۸۳ قانون اساسی و 
ضوابط عرصــه و حریم آثار ثبتی، از 
هرگونه تمدید قرارداد در این محدوده 
جداً پرهیز شود. این نامه به استاندار، 
رئیس جهاد کشاورزی و رئیس میراث 
فرهنگی استان هرمزگان نیز رونوشت 
شد. با این حال قراردادها در تاریخ ۱۷ 
بهمن ۱۴۰۱ تمدید شد آن هم بدون در 
نظر گرفتن شرایط و محدودیت های 
میراثی و بــدون اســتعام مجدد از 

وزارت میراث فرهنگی.
شــاید به این دلیل کــه یک بار 
در ســال ۹۸ و هنگام واگذاری اولیه، 
از میراث فرهنگی اســتان هرمزگان 
اســتعام گرفته بودند ولی در واقع آن 
استعام تنها یک سال اعتبار داشت و 
اشاره شــده بود در صورت مشاهده 
آثار، عملیــات اجرایی متوقف گردد، 
که در سال ۹۹ هم حکم قانونی توقف 

کار گرفته می شد.
خطر خــروج نمکــدان از 

یونسکو
در ایــن چند ســال مســئولان 
ژئوپارک قشــم، در مخالفت با مزارع 
پرورش میگو برآمدند؛ نامه ها نوشتند 
و پیگیری ها کردند. اما حالا دیگر اعام 
می کنند که اگر این مزارع دوباره شروع 
بــه کار کنند؛ ژئوپارک قشــم به دلیل 
عدم رعایت ضوابط حفاظتی در خطر 
خروج از فهرست شــبکه ژئوپارک 

های یونسکو قرار می گیرد.
سجاد اشــگرف مدیر ژئوپارک 
قشــم ضمن نگرانــی از این اتفاق، از 
آبگیری مجدد اســتخرهای پرورش 
میگو خبر داد و گفت: تا اواخر اسفند 
۱۴۰۱ حدود ۱۴ اســتخر از مجموعه 
اســتخرهای ایجاد شده در سال های 
اخیر آبگیری شــده و ماشــین آلات 
سنگین هم در حال تخریب زمین های 
آن محدوده هســتند. وی توضیح داد: 
ماشین آلات در حال تخریب گسترده 
بستر طبیعی ارزشمند این منطقه هستند 
و اســتخر ایجاد می کنند. اقدام به حفر 
کانال های عمیق در عرصه اثر کرده و 

آب دریا را روانه سرزمین کردند.
اشگرف بیان کرد: سازمان منطقه 
آزاد قشــم در نامــه ای به دادســتانی 
شهرســتان قشم شــکایت کرده ولی 
هنوز دســتوری برای توقف عملیات 
صادر نشــده است. این درحالی است 
که ســال ۹۹ دادســتان کل کشور در 
نامه ای به دادستان های سراسر کشور 
اعــام کرده هرگونه تصرف و تجاوز 
بــه آثار ملی، جــرم تلقی و همگی از 
موارد حقوق عامه محسوب می شود. 
بنابرایــن تخریب میراث ارزشــمند 
کشــورمان، مصــداق تضییع حقوق 

عامه است.
آسیب میگوها به نمکدان

اشــگرف همچنیــن دربــاره 
آســیب های مزارع پرورش میگو به 
گنبــد و غار نمکدان گفت: با توجه به 
فاصله این اراضی از ســاحل و لزوم 
تخریب گسترده به منظور ایجاد کانال 
و همچنین نیاز به حجم بالایی از آب 
دریا جهت آبگیری استخرهای ایجاد 
شــده، وقتی آب فوق اشــباع دریا به 
خاک سرزمینی قشــم وارد می شود، 
نفوذ گســترده آب به لایه های زیرین، 
موجب می شود تا نه تنها بستر میراثی 
این آثار آسیب ببیند بلکه شاهد انحال 

و تخریب گنبد نمکدان هم باشیم.

آبگیری استخرهای پرورش میگو؛ خطر بزرگ 
تخریب در انتظار میراث جهانی

۱۴ استخر از مزارعی که در مجاورت گنبد و غار نمکدان ایجاد شده تا میگو پرورش دهند، به رغم مخالفت های قانونی بسیار ژئوپارک جهانی قشم آبگیری شدند.

در ایــن چند ســال مســئولان ژئوپــارک قشــم، در مخالفت با مــزارع پــرورش میگو برآمدنــد؛ نامه ها نوشــتند و 
پیگیری هــا کردنــد. امــا حالا دیگر اعــام می کنند کــه اگر این مزارع دوباره شــروع بــه کار کنند؛ ژئوپارک قشــم به 
دلیــل عــدم رعایت ضوابــط حفاظتی در خطــر خروج از فهرســت شــبکه ژئوپارک های یونســکو قــرار می گیرد.

بدینوســیله از مالکین محترم مجتمع  روما کیش دعوت 
میگردد، جهت انتخاب هیئت مدیره جدید در جلسه مجمع که 

در  تاریخ 1402/02/14
راس ساعت 10 صبح در محل مجتمع روما کیش برگزار 

می گردد حضور بهم رسانند.
تلفن هماهنگی : 09125955670
هیئت مدیره مجتمع روما کیش

آگهی دعوت به مجمع عمومی مجتمع روما کیش 
)نوبت سوم(


